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ESMÂ-İ HÜSNÂ İLE MÜNÂCÂT VE ED-DİMYÂTÎ’NİN MANZUM MÜNÂCÂTI 

Invocation With Esma-i Hüsna And The Poetical Invocation By ed-Dimyati 

Kenan DEMİRAYAK 

Öz 

Esmâ-i hüsnâ Allah’ın isimleri için 
kullanılan bir tabir olup, ismin çoğulu olan 

esmâ (أسماء) kelimesi ile “güzel, en güzel” 

anlamındaki hüsnâ (حسنى) kelimesinden 
oluşur. Kur’an’da esmâ-i hüsnâ terkibi dört 
ayette yer alır. Esmâ-i hüsnânın sayısı Ebû 
Hureyre’den nakledilen hadise dayanılarak 
doksan dokuz olarak belirlenmiştir. Esmâ-i 
hüsnânın anlamını şerh ve izah eden pek 
çok mensur eserin yanı sıra, şairler de bu 
güzel isimlerle Allah’a münâcâtta 
bulunmuşlardır. Bu çalışmada esmâ-i hüsnâ 
hakkında bilgi verilmiş ve ed-Dimyâtî’nin 
manzum esmâ-i hüsnâ’sı Türkçeye 
çevrilmiştir. 
Anahtar Kelimeler: Esmâ-i hüsnâ, Münâcât, 
ed-Dimyâtî. 
 

Abstract 

Esma-i Hüsna is a term used for 
names of Allah, and consists of word “esma” 
which is the plural form of “name”, and 
word “hüsna” which means beautiful, the 
most beautiful. In Quran, the phrase Esma-i 
hüsna takes place in four verses. The number 
of Esma-i hüsna is determined as ninety nine, 
on the basis of the hadith recounted from 
Ebu Hureyre. As well as many prose works, 
which explain and annotate the meaning of 
Esma-i hüsna, the poets also invocate to 
Allah with these beautiful names. In this 
study, information about Esma-i hüsna is 
given, and Esma-i hüsna, the poetical work 
by ed-Dimyati is translated into Turkish. 
Keywords: Esmâ-i hüsnâ, Invocation, ed-
Dimyâtî. 
 

 

GİRİŞ 

Esmâ-i Hüsnâ Allah’ın isimleri için kullanılan bir tabir olup, ismin çoğulu olan 

esmâ (أسماء) kelimesi ile “güzel, en güzel” anlamındaki hüsnâ (حسنى) kelimesinden 

oluşan esmâ-i hüsnâ (الأسماء الحسنى) terkibi Kurân-ı Kerîm ve Hadîs-i Şeriflerde Allah’a 
nispet edilen isimleri ifade eder. Esmâ-i hüsnâ terkibinin, geniş anlamıyla Kur’ân ve 
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hadiste geçen bütün isimleri kapsamakla birlikte terim olarak daha çok doksan dokuz 
ismi içerdiği kabul edilir. 

Esmâ-i hüsnâ terkibinde yer alan hüsnâ kelimesi “güzel” mânasında sıfat veya “en 
güzel” anlamında ism-i tafdîl sayılmıştır. 

Esmâ-i hüsnâ bilgisi, Allah-âlem ilişkisine ışık tutması ve sonuçta Allah’ı tanıtması 
açısından önem taşımaktadır. Evrenin bir parçasını oluşturan insan, aklî istidlâlleri 
yanında gönül hayatı bakımından da yaratıcı ile münasebet kurmak ihtiyacındadır. Bu 
münasebetin sağlanmasında esmâ-i hüsnânın vazgeçilmez bir rolü vardır.1 

Kur’an’da Esmâ-i hüsnâ terkibi dört ayette yer alır. Bu dört ayetin ilki Allah’ın 
esmâ-i hüsnâsı bulunduğunu, kendisine onlarla dua edilmesi gerektiğini ifade eden el-
A’râf Suresi’nin “En güzel isimler (el-esmâü’l-hüsnâ) Allah’ındır. O halde O’na o güzel 
isimlerle dua edin” mealindeki 180. Ayeti; ikincisi Tâhâ Suresi’nin tevhid akîdesini 
vurgulayan “Allah kendisinden başka ilâh olmayandır. En güzel isimler O’na mahsustur” 
mealindeki 8. Ayeti; üçüncüsü İsrâ Suresi’nin “De ki: İster Allah deyin, ister Rahman 
deyin. Hangisini deseniz olur. Çünkü en güzel isimler O’na hastır” mealindeki 110. Âyeti; 
sonuncusu ise Haşr Sûresinin “O, öyle Allah’tır ki, O’ndan başka tanrı yoktur. 
Görülmeyeni ve görüleni bilendir. O, esirgeyendir, bağışlayandır. O, öyle Allah’tır ki, 
kendisinden başka hiçbir tanrı yoktur. O, mülkün sahibidir, eksiklikten münezzehtir, 
selâmet verendir, emniyete kavuşturandır, gözetip koruyandır, üstündür, istediğini zorla 
yaptıran, büyüklükte eşi olmayandır. Allah, müşriklerin ortak koştukları şeylerden 
münezzehtir. O, yaratan, var eden, şekil veren Allah’tır. En güzel isimler O’nundur. 
Göklerde ve yerde olanlar O’nun şânını yüceltmektedirler. O, galiptir, hikmet sahibidir” 
mealindeki 22-24. Ayetleridir. 

Esmâ-i hüsnânın sayısı hakkında ilk akla gelen şey, sayıyı doksan dokuz olarak 
belirleyen ve Müslümanlar arasında meşhur olan hadistir. Ebû Hureyre’den nakledilen 
hadisin meâli şöyledir: “Allah’ın doksan dokuz –yüzden bir eksik- ismi vardır. Bunları 
ezberleyip sayan cennete girer”.2 

et-Tirmizî rivayetinde yer alıp yaygınlık kazanan esmâ-i hüsnâ, rivayet edildiği 
sıraya göre şunlardır: Allah, Rahmân, Rahîm, Melik, Kuddûs, Selâm, Mü’min, Müheymin, 
Azîz, Cebbâr, Mütekebbir, Hâlik, Bârî’, Musavvir, Gaffâr, Kahhâr, Vehhâb, Rezzâk, 
Fettâh, Alîm, Kâbıd, Bâsit, Hâfıd, Râfi’, Mu’iz, Muzil, Semî’, Basîr, Hakem, Adl, Latîf, 
Habîr, Halîm, Azîm, Gafûr, Şekûr, Alî, Kebîr, Hafîz, Mukît, Hasîb, Celîl, Kerîm, Rakîb, 
Mucîb, Vâsi’, Hakîm, Vedûd, Mecîd, Bâ’is, Şehîd, Hak, Vekîl, Kavî, Metîn, Velî, Hamîd, 
Muhsî, Mübdi’, Mu’îd, Muhyî, Mümît, Hay, Kayyûm, Vâcid, Mâcid, Vâhid, Samed, Kâdir, 
Muktedir, Mukaddim, Muahhir, Evvel, Âhir, Zâhir, Bâtın, Vâlî, Muteâlî, Ber, Tevvâb, 

                                                           
1 Esmâ-i hüsnâ hakkında geniş bilgi ve bibliyografya için bkz. Bekir Topaloğlu, “Esmâ-i Hüsnâ”, 

DİA, XI, 404-418. 
2 et-Tirmizî, el-Câmi’u’s-sahîh,  Kitâbu’d-de’avât, hadis no: 3506. 
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Müntakim, Afuv, Ra’ûf, Mâlikü’l-mülk, Zü’l-Celâl ve’l-ikrâm, Muksit, Câmi’, Ganî, Muğnî, 
Mâni’, Dâr, Nâfi’, Nûr, Hâdî, Bedî’, Bâkî, Vâris, Reşîd, Sabûr.3 

Arap olmayan Müslüman milletler de kendi dilleriyle Allah’a isim ve sıfatlar 
nispet etmekte, bunlarla dua ve niyazda bulunmaktadırlar. Türkler’in İslâmiyet’i kabul 
etmelerinden sonra başta “tanrı” ve “çalap” olmak üzere eskiden kullandıkları bazı 
isimleri kullanmaya devam ettikleri, daha sonra Farsça’nın tesiriyle bunlara “hudâ” vb. 
isimleri de ilâve ettikleri bilinmektedir. Türk edebiyatındaki manzum esmâ-i hüsnâlar 
üzerinde bir çalışma yapan Halil İbrahim Şener, doksan dokuz ismin dışında Türkçe’de 
kullanılan altmışaltı ismin listesini vermiştir.4 

Kaynakların belirttiğine göre II/VIII. yüzyıldan itibaren doğrudan doğruya Kur’ân-
ı Kerîm’den doksan dokuzluk esma-i hüsnâ listeleri çıkarma denemeleri yapılmıştır. 
Meselâ esmâ-i hüsnânın etimolojisiyle ilgili müstakil bir eser kaleme alan Ebu’l-Kâsım 
ez-Zeccâcî (öl. 340/951), Ebû Zeyd el-Ensârî’nin (öl. 215/830) Kur’an’dan çıkardığı ve 
Süfyân b. Uyeyne’nin de tasvip ettiği doksan dokuzluk bir listeyi sûreleriyle birlikte 
vermiştir.5 Günümüze kadar ulaşan müstakil esmâ-i hüsnâ eserlerinin ilki lugat ve nahiv 
âlimi Ebû İshâk ez-Zeccâc’a (öl. 311/923) ait Tefsîru esmâillâhi’l-hüsnâ (nşr. Ahmed 
Yûsuf ed-Dekkâk, Dımaşk-Beyrut, 1395/1975)’dır. Kur’an ve Sünnet’teki kullanımlar dâhil 
olmak üzere Arap dilinin gramer ve lugat özelliklerine dayanılarak kaleme alınan bu 
eseri, müellifin talebelerinden Ebu’l-Kâsım ez-Zeccâcî (öl. 340/951)’nin aynı nitelikteki 
kitabı İştikâku esmâillâh (nşr. Abdulhuseyn el-Mubârek, Beyrut, 1406/1986) takip 
etmiştir. Esmâ-i hüsnâ ile ilgili müstakil telifler içinde Ebû Bekr Ahmed b. el-Huseyn el-
Beyhakî (öl. 458/1065)’nin Kitâbu esmâillâhi ve’s-sıfât (Takdim: Muhammed Zâhid el-
Kevserî, el-Mektebetu’l-Ezheriyye li’t-turâs/Kahire, tsz.)’ı; Ebu’l-Kâsım Abdulkerîm el-
Kuşeyrî (öl. 465/1072)’nin Şerhu’l-esmâi’l-hüsnâ (Beyrut, 1406/1986)’sı; el-Gazzâlî (öl. 
505/1111)’nin el-Maksadu’l-esnâ fî şerhi esmâillâhi’l-hüsnâ (nşr. Muhammed Osman el-
Haşet, Kahire, 1404/1984)’sı; İbn Berrecân Ebu’l-Hakem Abdusselâm b. Abdirrahmân b. 
Muhammed el-İşbilî el-Endelûsî (öl. 536/1141)’nin Şerhu’l-esmâi’l-hüsnâ (I-II, nşr. Ahmed 
Ferîd el-Mizbedî, Beyrut, 2010)’sı; Ebû Bekr İbnu’l-Arabî (öl. 542/1147)’nin el-Emedu’l-
aksâ fî şerhi esmâillâhi’l-husnâ ve sıfâtihi’l-ulâ (I-II, nşr. Abdullah et-Tevrâtî-Ahmed 
Arrûbî, Rabat, 1436/2015)’sı; Fahruddîn er-Râzî (öl. 606/1209)’nin Levâmi’u’l-beyyinât 
Şerhu esmâillâhi Te’âlâ ve’s-sıfât (Mısır, 1323)’ı; Şemsuddîn Ebû Abdillâh Muhammed b. 
Ahmed el-Kurtubî (öl. 671/1272)’nin el-Kitâbu’l-esnâ fî şerhi esmâillâhi’l-hüsnâ (I-II, nşr. 
Muhammed Hasan Cebel-Târık Ahmed Muhammed, Tanta, 1416/1995; Beyrut, 
1426/2005)’sı ilk akla gelen eserlerdir. Allah’ın isimlerini birer birer izah ve şerh etmeyi 
amaçlayan bu eserler mensurdur. 

Edebiyatta esmâ-i hüsnâ konusuna gelince; Esmâ-i hüsnânın yüzlerle ifade 
edilecek kadar çok oluşu İslâm ilâhiyyatı alanında zengin bir malzeme oluşturmuş, kulun 
dua, niyaz ve zikirlerle Allah’a yaklaşmasına yardımcı olmuştur. Bu nedenle çeşitli 
dergâhlarda yapılan dua ve zikirlerde esmâ-i hüsnâ ile hem mensur hem manzum 

                                                           
3 et-Tirmizî, el-Câmi’u’s-sahîh, Kitâbu’d-de’avât, hadis no: 3507. 
4 Halil İbrahim Şener, Türk Edebiyatında Manzum Esmâü’l-hüsnâlar, s. 45-47. 
5 ez-Zeccâcî, İştikâku esmâillâh, s. 21. 
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şekilde tevessül6 ve münâcâtta7 bulunulduğu gibi çeşitli dergâhlarla ilişkisi bulunan 
mutasavvıf ya da mutasavvıf olmayan birçok şairin esmâ-i hüsnâ ile manzum 
münâcâtlarda bulundukları görülür. Esmâ-i hüsnâ hakkında mensur ve manzum olarak 
kaleme alınmış, bu isimleri izahı amaçlayan birçok eser bulunmakla birlikte, şairlerin 
esmâ-i hüsnâ ile münâcâtları ayrı bir konuyu oluşturmaktadır. Şairler bu münâcâtları 
nazmederlerken esmâ-i hüsnâdan şifa amacıyla da faydalanabileceklerini, bu isimler 
vasıtasıyla sıkıntılardan kurtulup dileklerine kavuşacaklarını ummuşlar, bazı isimlerin 
özel tesirleri olabileceğini kabul etmişlerdir.  

Her ne kadar esmâ-i hüsna tarzında nazmedilmemiş de olsa, el-Bûsîrî’nin 
Kasîdetu’l-burde/bur’e’si bu amaçla nazmedilmiş şiirlerin en güzel örneklerinden biridir. 
Bu tür şiirlerde esas hedef Allah’a yakarış, dua ve niyaz olup, samimiyet, heyecan, coşku 
ve lirizm ön planda bulunduğundan, bu şiirlerin bir kısmında sanatsal bir hedefin 
gözetilmediğini, diğer şiir türlerinde olduğu kadar edebî sanatlara düşkünlük 
görülmediğini, sanatsallığın daha çok ikinci planda kaldığını, ancak şiirlerin tamamen 
sanattan yoksun da olmadığını belirtmek gerekir. 

Esmâ-i hüsnâ geleneği, ilk Müslüman olmaları nedeniyle başlangıç itibariyle Arap 
edebiyatında görülmektedir. İslam’ın başlangıcından itibaren şairler şiirlerinde Allah’ın 
Rahmân, Rahîm, Gafûr, Gaffâr gibi isimlerini sıklıkla kullanmakla birlikte, Esmâ-i hüsnâ 
ile münâcât tarzının tahminen V/XI. Yüzyılda Ebû İmrân el-Fâsî (öl. 430/1039)8 ile 
başladığını söylemek mümkündür. Adı geçen şair 

مممممم    َِ ال   مممممم نِ َ نمُّمممممم ن  م مممممم َْ ْص حم صِ  فأسَْممممممماَ

 

ممممممممممْ  م   مسْممممممممممطم   فممممممممممم  أَ   م الس  صِ بمِ  بمَمممممممممْأ
 

                                                           
6 Sözlükte “bir aracı vasıtasıyla maddî veya mânevî derecesi yüksek birine yaklaşmayı arzu etmek; 

iyi amellerle Allah’a yaklaşmayı ummak” anlamındaki vesl kökünden türeyen tevessül bir 

Müslümanın işlediği sâlih amelleri, Hz. Peygamber’i yahut velîleri vesile yaparak Allah’a yakın 

olmaya çalışmasını ifade eder. Tevessül hakkında geniş bilgi için bkz. Yusuf Şevki Yavuz, 

“Tevessül”, DİA, XIL, 6-8. 
7 Sözlükte “fısıldamak” anlamındaki necv kökünden türeyen münâcât “fısıldaşmak ve bir sırrı 

paylaşmak” demektir; genellikle “yalvarmak, yakarmak, dua ve tazarruda bulunmak” mânasında 

kullanılır. Edebiyat terimi olarak daha çok Allah’a yakarış maksadıyla yazılmış manzum ve 

mensur eserleri ifade eder. Münâcât hakkında geniş bilgi için bkz. Muhsin Macit, “Münâcât”, 

DİA, XXXI, 563-565. 
8 Mâliki mezhebinin önemli şahsiyetlerinden biri olan Ebû İmrân Mûsâ b. Îsâ b. Ebî Hâc el-

Gafcûmî el-Fâsî 356/976 yılında Fas’ta dünyaya geldi.  Murabıtlar döneminin önemli fikir 

adamlarından biri oldu. Kayravan’a yerleşti ve öğrenci yetiştirdi. Hayatı hakkında geniş bilgi için 

bkz. İbn Beşkuvâl, es-Sıla, II, 577-578 (1337. Biyografi); ed-Debbâğ, Me’âlimu’l-îmân fî ma’rifeti 
ehli’l-Kayravân, III, 160-164 (282. Biyografi); İbn Ferhûn el-Mâlikî, ed-Dîbâcu’l-muzheb fî ma’rifeti 
a’yâni ulemâi’l-mezheb, II, 337-338; Mahlûf, Şeceretu’n-nûri’z-zekiyye fî tabakâti’l-mâlikiyye, I, 158 

(312. Biyografi); el-Kindî, el-Vulât ve’l-kudât, s. 119-120; Abdullah Kennûn, Zikreyâtu meşâhîri 
ricâli’l-Mağrib, I, 188-204. 
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Şeklinde başlayan ve 27 beyitten oluşan şiirinde esmâ-i hüsnâ ile münâcâtta 
bulunmaktadır. Takip eden dönemlerde Abdulkâdir Geylânî (öl. 561/1166)9, Şemsuddîn 
ed-Dimyâtî (öl. 921/1515)10, Abdulganî en-Nâblusî11 (öl. 1143/1731), Mustafa el-Bekrî es-
Sıddîkî (öl. 1162/1749)12, Ahmed ed-Derdîr13 (öl. 1201/1786), Muhammed b. Budeyr (öl. 

                                                           
9
 Kadiriyye tarikatının kurucusu Muhyiddîn Ebû Muhammed Abdulkadir b. Ebî Sâlih Mûsâ 

Zengîdost el-Geylânî 470/1077 yılında Hazar denizinin güneybatısındaki Gîlân eyalet merkezine 

bağlı Neyf köyünde doğdu. Arapça’da “el-Cîlî, el-Cîlânî”, Farsça’da “Gîlî, Gîlânî”, Türkçe’de ise 

“Geylânî” şeklinde telaffuz edilen nisbesiyle şöhret buldu. Devrin tanınmış zâhid ve sûfîlerinden 

Ebû Abdillah es-Savmaî’nin kızı olan annesi Ummu’l-Hayr Emetu’l-Cebbâr Fâtıma’nın da kadın 

velîlerden olduğu kabul edilir. Geniş bilgi ve bibliyografya için bkz. Süleyman Uludağ, 

“Abdülkadir-i Geylânî”, DİA, I, 234-239. Münâcât için bkz. Dîvânu Abdilkâdir el-Cîlânî, s. 127-139; 

Ahmed Ziyauddin Gümüşhanevî, Mecmû’atu'l-Ahzâb, III, 575-579; İsmâîl b. es-Seyyid 

Muhammed Saîd el-Kâdirî, el-Fuyûdâtu’r-rabbâniyye fi’l-meâsir ve’l-evrâdi’l-kâdiriyye, s. 47-52. 
10 Burada manzumesinin metin ve çevirisi verilecektir. 
11 Sûfî, fakih, edip ve şair Abdulganî b. İsmâîl b. Abdilganî b. İsmâîl en-Nâblusî  1050/1641 yılında 

Dımaşk’ta dünyaya geldi. Köklü bir ulemâ ailesine mensuptur. Dedelerinden İbrâhim b. İsmâil, 

Kudüs’ten Nablus’a göç ederek bir süre burada kaldıktan sonra Dımaşk’a geldiğinden aile Nablusî 

nisbesiyle anılmıştır. Babası tanınmış bir âlimdir. Yirmi yaşlarında iken Emeviyye Camii’nde ders 

vermeye başladı. Velîlerin kabirlerini ziyaret etmek ve hac farîzasını yerine getirmek amacıyla 

seyahate çıkan Nablusî 1100/1688-89 yılında Lübnan’a (Ba‘lebek, Bikâ‘), ertesi yıl Kudüs ve 

Halîlürrahman’a, 1105/1693’te Filistin, Mısır ve Hicaz’a, 1112/1700’de Trablus’a gitti. 1115/1703’de 

Dımaşk’taki Selimiye Medresesi müderrisliğine tayin edildi. Abdulganî en-Nablusî tasavvufî kişiliği 

yanında fakih, kelâmcı, müfessir, tarihçi, şair ve edip olarak da tanınır. Bir kısmı küçük 

risâlelerden oluşan 300’e yakın eser kaleme almıştır. Bunların içinde merkezî yeri tasavvufa dair 

olanlar teşkil eder. Geniş bilgi ve bibliyografya için bkz. Ahmet Özel, “Nablusî, Abdülgani b. 

İsmail”, DİA, XXXII, 268-270. Münâcât için bkz. en-Nâblusî, Dîvânu’l-hakâik ve mecmûu’r-rakâik, 
s. 438-441. 
12 Halvetiyye tarikatinin önderlerinden Muhyiddin Ebû Muhammed Mustafa b. Kemâliddîn el-
Bekrî es-Sıddîkî 1099/1688 yılında Dımaşk’ta doğdu, 1162/1749 yılında Kahire’de öldü. Hayatı 
hakkında geniş bilgi için bkz. Hasan Abdurrahmân Silvâdî, “eş-Şeyh Mustafa el-Bekrî es-Sıddîkî 
Hayâtuh ve âsâruh”, s. 197-232; Şiir için bkz. Ahmed Ziyauddin Gümüşhanevî, Mecmû’atu’l-
Ahzâb, II, 163-165; Abdurraûf b. eş-Şeyh Muhammed Husnîddîn, Mecmû’atu evrâdi tarîkati’l-
Kâsımî el-Halvetiyye el-Câmi’a, s. 156-161; Âsım İbrâhîm el-Kiyâlî, Mecmû’atu evrâd ve ahzâbi’t-
tarîkati’n-Nakşibendiyye, s. 139-140. 
13 Halvetiyye tarikatının Derdîriyye kolunun kurucusu Mısırlı mutasavvıf, fakih Ebu’l-Berekât 

Ahmed b. Muhammed b. Ahmed ed-Derdîr el-Adevî 1127/1715 yılında Yukarı Mısır’daki Asyût 

vilâyetine bağlı Menfelût kasabasında doğdu. Kendisine Derdîr lakabı verilmiş, daha sonra 

Ahmed’in oğlu Muhammed ve torunu Ebu’l-Berekât Ahmed de bu lakapla tanınmışlardır. On 

yaşında iken babasını kaybedince tahsiline devam etmek için Kahire’ye gitti ve Ezher’e girdi. 

1160/1747’de Kutbuddin el-Bekrî’nin halifesi ve Halvetiyye’nin Hifniyye kolunun kurucusu Şeyh 

Şemsuddin Muhammed el-Hifnî’ye intisap etti. Mısır’ın ünlü âlimleri arasına girdi. Hocası Ali es-
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1220/1805)14, Ahmed Hureybe (öl. 1268/1852)15, Muhammed Osman el-Mîrganî16 (öl. 
1268/1852) ve Ebu’l-Hudâ es-Sayyâdî 17  (öl. 1328/1909) esmâ-i hüsnâ ile münâcât 
nazmeden mutasavvıf ve şairlerin en önemlileridir. 

                                                                                                                                                
Saîdî’nin 1189/1775’de vefat etmesi üzerine onun yürüttüğü bütün faaliyetleri Ahmed ed-Derdîr 

üstlendi. Bu suretle Mâlikîler’in Ezher şeyhi ve Mısır müftüsü oldu; 1201/1786 yılında Kahire’de 

vefat eden Derdîr, zâviyesinin hazîresinde toprağa verildi. Geniş bilgi ve bibliyografya için bkz. 

Ahmed Alaeddin Abdülhamid Da’ber, “Derdîr”, DİA, IX, 168-169. Münâcât için bkz. eş-Şeyh 

Ahmed ed-Derdîr, Manzûmetu esmâillâhi’l-husnâ, s. 3-16. 
14 İbn Budeyr (Bedruddîn) adıyla bilinen muhaddis ve mutasavvıf Muhammed b. Budeyr b. 

Muhammed b. Mahmûd el-Makdisî’nin hayatı için bkz. Kehhâle, Mu’cemu’l-muellifîn, IX, 101. 

Tamamı 101 beyitten oluşan münâcâtı için bkz. el-Manzûmetu’l-husnâ fî esmâillâhi’l-husnâ, 
mahtut, Tokyo Üniversitesi, Ma’hedu’s-sekâfe ve’d-dirâsâti’ş-şarkiyye, Kayıt no: 1701, 38r-40r. 
15 Ahmed Hureybe’nin münâcât şiiri için bkz. Manzûmetu Esmâillâhi’l-husnâ, mahtut, Kral Suud 

Üniversitesi, Kayıt no: 3659. 
16 Hatmiyye/Mirganiyye tarikatının kurucusu Ebû Abdillâh Muhammed Osmân b. Muhammed b. 

Abdillâh el-Mîrganî 1208/1793-94 yılında Hicaz’da Tâif şehri yakınlarındaki Selâme köyünde 

doğdu. Yedi yaşında annesini, on yaşında babasını kaybedince Mekke’nin önde gelen âlimlerinden 

amcası Seyyid Muhammed Yâsîn’in himayesinde büyüdü. Seyrü sülûkunu tamamlayan Mîrganî, 

yirmi yaşında iken Ahmed b. İdrîs tarafından İdrîsiyye’yi yaymak üzere 1228/1813 yılında Eritre’ye 

(Etiyopya) gönderildi. Siyasî istikrarsızlığın hüküm sürdüğü ve iç savaşların devam ettiği Func 

idaresinin son yıllarında Sudan’a gelen Mîrganî önce Nûbe bölgesine gitti. Kunüz, Sukkût ve 

Mehas’ta birçok mürid edindikten sonra yerine bölgenin önemli şahsiyetlerinden Şerîf İdrîs b. 

Muhammed’i bırakarak güneyde Dongola şehrine geçti. Burada, aralarında Sivâru’z-Zeheb şerif 

ailesine mensup Sâlih Sivâru’z-Zeheb’in de bulunduğu pek çok kişi onun müridi oldu. 

1230/1815’den 1237/1822 yılına kadar Sudan’da kalan Mîrganî Mekke’ye döndükten sonra şeyhine 

hizmet etmeyi sürdürdü. Elliye yakın eser kaleme alan ve müritlerine Kur’an ve Sünnet’ten 

ayrılmamalarını tavsiye eden Mîrganî, Ehl-i sünnet anlayışına bağlı kalmakla birlikte nûr-i 

Muhammedî ve mehdî fikirlerini önemle savunmuştur. Geniş bilgi ve bibliyografya için bkz. 

Adem Yerinde, “Mirganî Muhammed Osman”, DİA, XXX, 152-154. Münâcât için bkz. Mecmûu’l-
evrâdi’l-kebîr, et-Tarîkatu’l-hatmiyye, s. 12-14. 
17 Rifâî şeyhi Ebu’l-Hudâ Muhammed b. Hasan Vâdî b. Alî es-Sayyâdî er-Rifâî 1850 yılında Hama 

ile Halep arasındaki Maarratunnu’mân kasabasının Hânşeyhûn köyünde doğdu. Ebu’l-Hudâ 

künyesiyle tanınır. Küçük yaşta tahsil için Maarratunnu’mân’a gönderildi. 1860’larda Halep 

müftüsü ve Rifâî şeyhi Bahâuddin er-Ruvvâs’a intisap ederek hilâfet alan Ebu’l-Hudâ 1870 

civarında İstanbul’a gitti. 1874’te Halep nakîbüleşraflığına tayin edildi. 1879’da Anadolu 

kazaskerliği pâyesi verildi. Daha sonra ilmiye rütbelerinin en yüksek mertebesi olan Rumeli 

Kazaskerliği pâyesini elde etti. 200’ün üzerinde eseri olduğu belirtilen Ebu’l-Hudâ es-Sayyâdî 

eserlerini Arapça olarak kaleme almış, siyasî nitelikli birkaç kitabı dışında tasavvufî konular 

üzerinde durmuştur. Bunların büyük bir kısmı Rifâî tarikatı ve Sayyâdî ailesi hakkındadır. Geniş 

bilgi ve bibliyografya için bkz. Ş. Tufan Buzpınar, “Sayyâdî”, DİA, XXXVI, 217-218. Tamamı 77 
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Bu tarz, Fars ve Türk edebiyatlarına da geçmiş ve bu edebiyatlarda çok sayıda 
münâcât nazmedilmiştir. Nitekim Halil İbrahim Şener, Türk şiirinde ilâhî isimlerin 
Anadolu sahası dışında kırk altı, Anadolu halk şiirinde yirmi, tekke şiirinde kırk dokuz, 
divan şiirinde de kırk sekiz ismi kullanılışlarıyla birlikte göstermektedir.18 Yine Halil 
İbrahim Şener Arapça, Türkçe, Farsça ve İngilizce’de otuz biri manzum olmak üzere 144 
eserin mevcudiyetini tespit etmiştir. Ayrıca türbe, medrese vb. binalarda, hatta 
Müslümanların kullandığı eşya ve âletlerde bazı isimlerin yer aldığı bilinmektedir. 
Özellikle cami, müze ve şahısların özel koleksiyonlarında esmâ-i hüsnâ levha ve yazıları 
hat sanatının nâdide örneklerini teşkil etmektedir. 

ed-Dimyâtî ve Esmâ-i Hüsnâ ile Manzum Münâcâtı19 

 عَلمَممممممى لممَمممممممطف لمَممممممطْ  صحْمممممممَ  فمُّمَممممممما  نَمَمممممم   َ 
 
 

مْ أَ   َ  1 سْممممممممممممممطم  م َ الْحَمْمممممممممممممم صِ بمِ أْ َْ  بمَممممممممممممم
 
ِْ  مَمممم َ   مْ َ ممممم مممممُّ مَ مْ  يْ لمَممممُّْنَ تصحْ ممممم ِْسم  عَلمَممممى لَ

 
 

2 

 

مْ  ممممممممممممم ِْسم مْ بمنَ نْهمَمممممممممممما هنَمَمممممممممممماءن لم لمَمممممممممممم  فمَم
 
ممممم     ممممم َِىَ سم َْ ممممم َ عَلمَممممى الْمص َ م  مْ الْمص مممممو جص الْوص  

 
 

ْص فَ  3 ممممممممممم َ ص  م هصمممممممممممط  سَممممممممممم َ ص َُ نْهمَمممممممممما  مم  
 
مْ  ميَا َ مممممممممممم َ     ممممممممممممم ََ  ص أسَْمممممممممممممَاءم ا لمَممممممممممم

 
 
 

مممممممممْص  4 َ  أَْ ممممممممم  َ مممممممما أَ مَ  نْهمَممممممما  ميَا حَمممممممم  َ  م
 
ممممممم َ   ِْ تَ وََس  صِ َ ممممممم ممممممم  حَاجَممممممما  بمهمَمممممما  نَََْ م

 

ممممممممطف لأسَْمممممممممَاءم َ ب نمَممممممما 5 َْ صِ  لمَمممممممى لَ  أشََممممممممْ 

 

َِ مم سْمممممم م  َ  مممممممحَ  َ  ْْ ا قمَممممممهَ لص ْ ممممممما فَ م  سْممممممما ُّ  َ َ  

 

ة  مَ ا  ن  لله  مسْممممممممممممممممنمَمممممممممممممممصْ َ َ تْ مْممممممممممممممممبَ  َ  6  

 

ِْ  ص ََمَمممممممممِ  َ  مممممممممم سْممممممممممنىَ أَ ص  بمأسَْمممممممممممَاسمىَ الْحص

 

ممممممولم  7 عص ْْ مُ لملَْ لْمممممم م ا  فََمَممممماَ   لمَمممممْص الْمَممممممْ 

 

مممممممممم َ  مممممممممما  ص َََ   اسمم  َْ ممممممممممُّ    ا جَمم   ِْ مممممممممم َُ  َ 
 
 

َ َ حْمَمممممممممممة  فنَسَْمممممممممممألَصَ  الل هصمممممممممممط  أَْ ن ممممممممممما  8  
 
ِْمممممم م َ مممممموْجم َ   ل  َ  ص صِ مِ تمَممممما ََ حْمَمممممم  فَِمممممممالأَْ 

 

َِ قلَْمممممم ف  مَممممموَج  َ  9 ممممممو أَْ مممممم َِ َ مل أَْ جص مممممم   م

 

                                                                                                                                                
beyit olan münâcât için bkz. es-Sayyâdî, Dîvân (el-Feydu’l-Muhammedî ve’l-mededu’l-Ahmedî), s. 
8-11. 
18 Halil İbrahim Şener, Türk Edebiyatında Manzum Esmâü’l-hüsnâlar, s. 91-115. 
19 Ezher vaizlerinden Şemsuddîn Ebû Abdillâh Muhammed b. Ahmed ed-Deyrûtî ed-Dimyâtî (öl. 

921/1515) hakkında bilgi için bkz. Bağdatlı İsmail Paşa, Hediyyetu’l-ârifîn, II, 227; a. g. müllf., 

Îdâhu’l-meknûn, II, 205, 230; ez-Ziriklî, el-A’lâm, V, 336; Kehhâle, Mu’cemu’l-muellifîn, VIII, 260. 

Kasîde-i Dimyâtiyye adıyla bilinen kasidenin metni için bkz. Ahmed Ziyauddin Gümüşhanevî, 

Mecmû’atu’l-ahzâb, III, 572-575; Mustafa Şukrî, Süllem-i Münâcât Yahut Kasîde-i Dimyâtiyye 
Tercümesi, muhtevası. 
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ا َ َ ممممموْسم َ  لَ المممممم ص ََ تمَمممما  مممممُّ   مَ ِْ لمممممم  لَ ممممم   ص
 
 

ِْ تمَمما  10 ممم مممُّطص ََ  ص ممممََّْ قصمممو   م  لَ حم صْ ممما  م  َ احم  
 
ا تمَممممممما   مممممممملْم  مممممممم م سم ْ  َ  لسَمممممممم َ ص ََ لملش  ِمَممممممم   ص

 
 

َ  تمَممما  11 ْ   ص ََ تمَممما َ  نَ    مممما لقصمممم ِْ لممممم   ص مممم   ص
 
مممممما تمَمممممما   ُّم  ا عَمم ممممممْ    صِ ََ سم همَمممممُّْمم سْمممممممِم َ  ل ص   ص

 
 

صِ ََ تمَمممما  12 مممممْ  م ا ل ص سَمممممل م    مَممممْ  لمممممم  أََ ال ممممما  ص
 
َ  تمَممممممما   مممممممم   مممممممم َ  لجَِ مممممممما ص َبممم َ م  ْ ِ مممممممما  ص   ص

 
 

المممممع    عَن ممممم  فلَمَممممطْ أزََ ْ  لعَ متممممم ص َأزَمْ  تمَمممما  13  
 
مِ الَْ لْمم م َ مْمم م َ  لَ ممالم ص ََ تمَما   َْ لممم  عَمم اجْمَمم  

 
 

ِْممممم م تمَمممما  14 مممممْ  يَا الْ م ْْ  َ  ْ ممممموم ُْ ل ص ََ ِ ممممم ص ََ أَ  
 
َْطَ   مممممم ممممممو  ص َعَن مممممم  تمَممممما  بمممممممَ  الس  ََ     َ زَ  ل ص

 
 

ِْممممَ     لبمَممما م َ ََ تمَممما  15 ْْ بممممم    ص الألَِْمَممما م قمَممم  
 
ِْ  حََممممممُّ  َ  لقهَ مممممما ص ََ بمممممممالَْهَْ م تمَممممما   ممممممعْ َ مممممم   ص

 
 

ا َ  وَْبمَممممممة   لغَِ ممممممما ص َسَمممممممألَْ صَ  تمَمممممما  16 ِْمممممممو  عَ  
 
زْام تمَمممما   ااص ََ لملممممم   سَمممممه  َ  لَ ز  ِْ لمممممم   ص ممممم   ص

 
 

صَ ََ  مَمممْ  لمممممَ  تمَممما  17 ْ مَممممة   لَ   مممما مممما َ حم لْم  عم  
 
ِْ لمممممم  تمَمممما   ممممم لْطم  ص ممممم َ  لعَلممممممُّطص ََ بممممممالْمم   َِ   ص

 
 

َْ  لفَ  ممممما ص ََ بممممممالَْ ُّْ م تمَمممما  18 فمَممممافْ بَْ َ بمالْهصمممممم  
 
مممممم َ ََ تمَممممما   مممممم َ  لباَسم لممممممم   ََ م  ْْ الن مَمَمممممماءم زم  

 
 

فْ  لقمَممممابم ص ََ تمَممما  19 مَالمممممم َ   ص ممممم اقْممممِمْ   ص َ   ص  
 
ِْ قمَمم َ  لَ افمممم ص ََ تمَمما   لمَممى َ غْمممطم َ ممم اْ فمَْنمممم  عم  

 
 

مَممما م ف  لَ مممافم ص ََ تمَمما  20 َ   ص ممم َ   ص ْْ اْ ِممممْ  قمَمم  
 
مممممممممممعم   َ  مممممممممممعَل  َ  ل ص َِ  ص ُّ ِْ لملَ مممممممممممالممم ممممممممممم فَ ص  

 
 

ْْ م  تمَمممممما  21 َ  قمَمممممم ممممممم   ممممممم   َبممم مم زن  ل ص مَممممممم     ص
 
اَ  مممممممممُّ   مَ ممممممممما  ص ََمَممممممممِ  َ  لبَ م  بمحَمممممممممالم  َ احم  

 
 

عَممممماسم  تمَمممما  22 صْ مَْ   ُّ ص َسَممممممم ا لسَممممممم ِْ  ي  ممممم فَ ص  
 
ْْ ص َ صمممموَ   َْ َ  لالْمَممممم ممممما َ جَنْممممم َْ  ملَصو   َ مممممطْ أَْ   

 
 

فْ  لحََ مممممممطف َ لمَممممممى  23 مْ مَمممممم أشَْممممممم صو مَ ََ مممممممةَ  ص  
 
َْ ص حَل ممممممم َ  لَ ِمُّممممممم ص َ  بمَ ممممممممِْم   نْ  ََ ممممممماتَ  

 
 

ُّمممممممممَّص َ 24 مممممممممطن لمشَممممممممم مُّ  م  للَ م بمحَمممممممممالم  َ احم  
 
ممممُّطص ََ َ ب مممم    مَ ِْمممموم  نْ زمغْمممم ص أَْ همَممم َ  لعَ الْمَ  

 
 

لْمممممممم ص أَْ ِصممممممممو  َ  25 سَمممممممم   ن  لالْحَلمممممممممُّطص ََ  َ زم   ص
 
وَِ مممممم َ  لشَمممممم صو ص َ  ممممممْ  م قلَِْممممممم  الْمص فمَممممموَا م الش   

 
 

لصمممموبم  َ عَْ َ  ممممم  لغَِصممممو ص َ 26 َ  َ اغِْمممممْ  يص أقَممممم  
 
ْْ م  تمَمممممما   ْ  مَ  قمَمممممم مممممممَِ   َ  لَ ِمُّممممممم ص َبممممممممعم   ص

 
 

مَ َ َمَمممما م  تمَمممما  27 فلَمَممممطْ تمَممممَ  ْ  لعَلمممممم   ََ أعَْممممم  
 
َمُّممممم ن َ  ممممم َ  ل ص ْ سم َ   ص مِ تمَمممما َ  ِْ لملَْصمممممو ممممم فَ ص  

 
 

َِْصهمَممممما لحَِمممممممُّ ن َ 28 صَْ  حم مممممم   َ تمممممم ص  لم ص حم  
 
نَ ََ ألَْمممممممَ    َ ل ممممممم َ ل جَلمُّممممممم ْْ م   ص مَمممممم ِْ لمَ ممممممم   ص

 
 

مممممَ  حَسْمممممِم  تمَمممما  29 َ ا ص مممممُّ ص َيم نم  لحَسم فمَمممماحْمم  
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اءم تَْ ِمممممم   يَا َ ممممم َ  لَ قمُّممممم ن َ َْ عَلمَممممى الأعَْممممم  
 

ُّ  ممممم  لَ مممم متطص َ 30 َ  أجَْمممم مْ  عَ م الْمَ َمممما تمَممما َ   

 

ممممم َ ََ  مُّمممممَ  الْمَ اَتمَمممما  ْ ممممم م َ  لَ اسم مْ  ص مممممو الْ ص  
 
 

صِ  31 عَمممممممممموْ ُِّ مممممممممماََْ ا  ص ََمَمممممممممِ     ل ص م مممممممممم   آ م  
 
نْ َ  صْ  نْمممممم م َ  لَ  ْ  فممممممم  الَْلَْمممممم م  ص ِْ لملْمممممموص مممممم فَ ص  

 
 

مممممممُّطن ََ ألَْمممممممَ   32 ممممممم  فمََمممممممافمنم  لحَ م تمَمممممما  لهَم  
 
مم ص ََ تمَما   همَمْ  م َ  لباَعم مم م   ص َْ ََ لَ ابْمَممْ  جَممُّْ  

 
 

نْ  َ َ 33 ُّمم َْ  الْمموََ   ل م ْ مم م  لمَم َِ يم ْْ شَممْ  مم فمََ    
 
مممممنْهصطْ  لحَممممم   ِمممممم  َالْ فَ   مممممعْ بمال  مممممأْ م  م ممممم ص  ص   َ مَ  

 
 

نْ َ 34 ممممممنْهصطص  لشَمممممهمُّ عَلمَمممممى قمَممممموْ ف بممَممممما َ ممممممانَ  م  
 
مممممممموَ   َ  لالَْمَممممممموم   َفحََسْممممممممِم   يَا َ ممممممممانَ     ص

 
 

صَ َََ ألَْمممممممَ  َ  مُّلمممممممم  تمَمممممما   35 عَلمَممممممُّْهمطص  ل مُّممممممم  
 
ِْ تمَممما   نْممممَ  أَْ لمَمممى لممممم  بمممممالْوم َ  لَ لممممم   َفمََمممم   م

 
 

صِ َ 36 ِْ قصممممممممممو  م  َ  مَممممممممموَل نم  لَ  مممممممممممُّ فمََمممممممممم    
 
حْممممم ف َ َ   ِْ  ل ص َْ لممَممممم ْ مممممعم َ عَممممما ا َ  ص  ْ ِمُّممممم     ص

 
 

صِ  37 ْْ مممممم اَحَمم  ْ ُّمممممم مممممم    لحَمم لمَمممممطْ تمَمممممَ ْ   ص ََِ    
 
نْ ََ ألَْمممممممَ    ُّممممممم مم َِ أَْ  َ ممممممم َ  ل ص ل مَممممممما فمَمممممما   ص

 

نْمممممَ  تمَمممما  38 فْ  م مممممو َِ بم ص أْ َْ مْ َ َبمَمممم ِْممممم الْمَ َممممما ل ص  

 

ُّممممم ن َ مم مممممنْ م َ  ل ص ممممممم   ص َْ  َ َِ َْ َ ممممموْ ممممم فمََ    
 
 

حْمممممممَ َ  39 ل ص مممممممْ  لمممممممم  حَُّمَمممممما   لَِمُّسَمممممممة    ف فوََس   
 
ْ  مَ  تمَمممما   ممممم َ  لقَُّ مممممو ص َبممممممعم مُ و ْ ممممم ص  ص صْ َ ممممما   

 
 

َِ قلَِْممممم  فلَمَمممطْ أزََ ْ  لحَمممم   ََ تمَممما  40 أحَْممممىم َ مممموْ  
 
صْ ََ تمَممما   مممم مممم َ  لَ اجم مَمممممو  َ    ِْ لممممم   ص مممم لم  َ  ص ْْ  

 
 

صْ ََ تمَممممما  41 مممممم َ  بصوُّْمَمممممةف  لَ اجم مممممم ْْ لنَمَممممما  ص مممممم أَْ جم  
 
لَ تمَممممما   صْ ممممممَ  الَْ مممممم َ  َأحََمممممم َْ  مَ  ُْ َ قصمممممم فمَممممم    

 
 

صْ ََ تمَمممما  42 ممممم نُ  لَ احم ِمَمممم   ممممموَاَ   ص َ ممممما لمممممم  سم  
 
ل   صْ ممممممممَ َُ سَمممممممه  َ َ تمَمممممما َ مممممممو م  ص  ص

ِْ لم ص ممممممم   ص

 

ا 43  ْ ِمَممم   ل  مَمممْ  لممممم   َ  مَمممعَْ لم   ص صْ  َ تمَممما َفمَمممْ 
 

مْ ص ََ تمَممممممما  َْ مَممممممم َمَمممممممو  َ  ل ص ََ الْمص مْ الَْ ممممممممعص  أَْ   
 
 

مْ ص ََ تمَمممممما  44 مْ  لقمَمممممما مْ صْ    بمَ ُّْممممممم أَْ لممممممممْ  عَممممممم  
 
صْ    تمَمممممما   ْ ممممممم م عَممممممم مممممممَ    ص ََ يم أسَْمممممممَِ َ  ل ص  

 
 

ْ ممممم م  تمَمممما  45 ْ  ص ََ  َ زَاَ  يم َمَمممم ممممم َ  ل ص فمممممم  الْمص  
 
مممممم ص ََ تمَمممما   هلَ مممممم َ  لآ م صِ  ص مممممو اْ ممممم مطْ لممممممم  أَ ص  

 
 

َْ تمَممممما  46 ِْ م قصمممممم مممممم ألَْممممممَ  أَ   ص  لأَ   ص َ لمَمممممى الس   
 
صِ ََ تمَمممما   ِْ م  لبمَمممما م ممممم ِْ َ مممممانَ  ص َْ لممَممممم   َ بَ  ممممم

 
 

مممممم  الْحَمممممم    ل ممممممَ   47 ممممممْ   لهَم لمَمممممما م ن ََ أمَْهم  
 
ممممممُّ ص نَ تمَممممما   مممممم َ  ل ص مََمممممما ص َتسَم ْْ م َ الْمص بمالْمَمممممم  

 
 

مممممممملمبْ  ص َ َ الألَمَممممممما م  يْ  لَ المُّ مممممممماََ تمَممممممما  48 ُْ أَ  
 
صَ َزََ    تمَمممممممممما   ا   صمممممممممممْ  َ  ََمَممممممممممِ  َ  ل مَممممممممممو 

 
 

َ  َ اْ ِمنممممممم  لبمَممممم   ََ تمَممممما  49 ممممممم   ْ لممممممم  بمِ اغْمم  
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ْْ َ اعْمممممَّص عَن ممممم  تمَمممما  ممممم ممممم َ  لعَِصمممممو  ََ جص   ََِ  
 
 

نْمممم ََمطص َ َ  50 َْ  ل ص ممممم َِ الْمم ممممم َ ب ممممم  الْممممم ََمطْ لمممممم   م  
 
لْممممَ  لممممم  تمَممما   لْمممم م ََ  َ زم َ مَْممممم َ  لَ المممممَ  الْمص  

 
 

ف ممممما تمَمممما  51 صِ ِْ بمممممم  َ  ممممم صِ فص ََ  ص ِ ا لَ  سْممممممم َ  ص  
 
صَْ    مممممممو هْ َممممممم لبمممممممما ْ َ ا م َفَ ص   َ َ ممممممما زَاَ   ص

 
 

جَ لَممممممممة   ليَا الَْ مممممممم َ م ََ أفَْمممممممم َّْ عَلمَممممممم    52  
 
ممما سَممماسم م الْمَممم َ  لجَممما م ص ََ تمَمما   َْ اجْمَمممْ  لمممم   م  

 
 

مممم ص ََ تمَممما  53 َْسم هَِ ممممْ  عَلمَمممى الَْمسْمممم م لمُّ  ممممم  ل ص  
 
وْنمممممممممم َ َ   َْ لملَْنَاَعَمممممممممةم َ مممممممممنْهَ َ  ل ص فأَعَْمممممممممعم  

 
 

نىَ لغَنمممممممم   َ 54 َْمممممممَ  عَن ممممممم  بممممممممالْوم فمَمممممموَا م الَِْ  
 
ممممممما   ََ تمَمممممما   مممممممنَ   َ  لَْ َِ  ص ت مْ ممممممم ِْ لملْحَاسم ممممممم   ص

 
 

نمممم  لَ مممالم ص ََ تمَمما  55 ممموءم َ احْمم مِ الس  اْ نمَْنمممم  عَممم  
 
شَمممم  َ  للصمممو ص ََ تمَمما   ِْ لملن مممو م فمممم  الَْلَْممم م  ص ممم   ص

 
 

لم  للمَمممممافم ص ََ تمَممممما  56 مْ ممممممَ  َ اْ مممممم لْمم الِْمَْنممممممم  بممم  
 
لمممممم  تمَمممما   ْْ لْمممممطم زم َِ الْمم ممممم ت ص َ م مْ ممممم َ  لبمَمممم  ُ ال  وَ  

 
 

مْ َ لمَمممى الْحَمممم   تمَممما  57 اسم ف  ل مَممما َْ مَممم لم  بمِ مْ اْ مممم  
 
لْممممممطم الن همَمممممى تمَممممما   مممممم َ  لَ ا مثص َلممم  ُ وَ لممممممم   ص  

 
 

َْ  فمممم  الَْلَْممم م تمَمما  58 ِْ  لبمَمماقم ََ أبَْممم م الْهصممم ممم َ  ص  
 
ِْ م  مَمْ  لممم  تمَما   مم  َ ممِصو ص َعَلمَمى ال مم َ  لَُ   ََ م 

 
 

مْ هَِ ممممْ  تمَمما  59 شْمممم صْ َعَلمَممى ال   ممممُّ مممم  لَ شم عََ اسممم  
 
ئْمممممممم ص بمهمَممممممما   مممممممم َ َ جم م   ص وََس  تمَممممممما َ ممممممممالمَ  

 
 

عَوْ صممممممممَ  تمَممممممما  ص  60 َْ سْممممممممنىَ   بمأسَْمممممممممَاسمَ  الْحص
 
ممممممممَ    َ   مْ  ص ممممممممَ ا َ  الْمص مممممممم ممممممممو بمهمَممممممما  ص  َ أَْ جص

 
 

َْ ممممممممممملمهاَ 61 ِْممممممممممم هَم   َ ب ممممممممممم   لَُّْمممممممممممَ  بمِ  َ  ص
 
َلَ ممممممممم َ   ا َ  ص ْ  مممممممممم   ممممممممم ص فَ زََ مممممممممالم   ص صُ  

 
 

نْممممممَ   62 مممممما  م َْ مممممم  بمال   َْ  لهَم َ اْ ِمنممممممم فََاَبممممممم  
 
َ  شَممممْ ءف  ََ ل ممممم َ   مممم ممممملمبْ  ص ُْ مْ َ أَ  َ  صممممْ  َ اْ مممم

 
 

63  َْ م مْ  عَلمَى المْم صَ ْْ َ اعَّْص َ اْ حَمطْ َ اْ مَّم َ الْ اَ جص  
 
ممممممم َ َ أجَْممممممم مْ  لنَمَمممممما الن مْ   نْمممممممَ   ََِ   مَممممممماءَ  م  

 
 

عَاءَلمَمممممما 64 صْ ُِّ ا  سْممممممم َ م ممممممم   ص ِْ تمَمممممما  ملهَم ممممممم  َ  ص
 
مممممممممَ ا َ    َ تنَاَ ال مْ   َمممممممممو  مص الْ عَلَُّْنمَمممممممما َ تهَْممممممممم

 

تننَمَمممممممممما 65 مْ  َ لسَْمممممممممممأَ ص َ ب ممممممممممم  أنَْ تص َِ مممممممممممَ  

 

ممممم َِىَ َ ممممم َ  َْ ْ مممممَ  م الْمص مممممَ لاَ فمممممم  زص  َ تحَْشص

 

ممممممممممم   أنَْ  َ  66 ن ممممممممممة  َ  ََِ   تمَِْصمممممممممموَ عَن مممممممممما  م  

 

فِ  َ  ممممم َْ ل ممممم َ جَ َ َ ممممما لمَمممماَ   َُّْممممم ن فمَمممموْاَ غص  

 

 

مْ  67 مممممممِاَعَلَُّْممممممم  َ ممممممم َ ص  م َ ممممممما  َِ ممممممم م ال َُ  

 

ممممم َِىَ أزََْ مممممى سَممممم َ ف َ أَْ مَممممم َ  َْ  عَلمَممممى الْمص

 

ممممممممممممُّ ة   68 مممممممممممم  بصْ ممممممممممممَ    َ عَشم  َ سَممممممممممممل طْ  لهَم

 

ْ سَممممممم َ  مَ َ ممممممما  َْ ممممممم م  لَِمُّ نمَمممممما َ  ص  بمأفََْ ممممممم

 

مْ آ ممممممممممم َ  69 ممممممممممُّلةَ ََ اجْمممممممممم م َ  الْوَسم مْ تمَممممممممما َ   
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ممممممممممممممما َ أَ  صْ  م َ ْ م  صْ فحََمْممممممممممممممم     َ َ بمْممممممممممممممم

 

ل همممممممطْ  70 مممممممحْ م  ص  َ  َ مممممممعَا الألَِْمُّمَمممممما َ ا  م َ ال

 

1-Öncelikle Allah’ın ismiyle başlar, Kur’an-ı Kerim’de ihsan buyurulan hadsiz 
hesapsız nimetlere hamd ve sena ederim. 

2-Allah’ın ihsan buyurduğu bu nimetlerden birisi de bizzat Allah Teâlâ’nın 
kendisini medih ve senasıdır ki, bu nimet ve senayı okuyanlar bunları asla sayıp 
dökemezler. 

3-Bu yüce ve sonsuz nimetlerden birisi de Allah Teâlâ’nın varlığın sırrı ve bütün 
kemal sıfatlarla mücehhez Yüce Peygamber’e salat ve selamıdır (ki biz bu salat ve selam 
ile Allah Teâlâ’ya ve O’nun yüce peygamberine yakınlık elde ederiz). 

4-Yine bu değerli nimetlerden biri de insana hüzün ve keder indiği zaman Yüce 
Mevla’nın isimlerini herkesten uzak ve yalnız bir şekilde tilavet etmesidir (ki bu yolla 
insanın gam ve kederi zail olmaktadır). 

5-Yüce Mevla’nın Esmâ-i Hüsna’sına bir kasidede işaret eyledim ki, bu isimlerle 
tevessül edip yakaranların bütün ihtiyaçları giderilip yok olur. 

6-Artık bilinsin ki, Allah Teâlâ’nın, fazilet ve yüceliği (görülen ve görülmeyen her 
şeyle ) tahakkuk eden doksan dokuz isminin olduğunu beyan ederiz. 

7-Arşın ilahı, yarattıklarına demiştir ki: Bana güzel isimlerimle dua ediniz, ben de 
duanızı kabul (ederek her türlü ihtiyacınızı giderip sıkıntılarınızı def) edeyim. 

8-Ey Allah’ım! Senden (iki cihanda) emniyet ve rahmet, fazl ve kereminden 
sürekli bir sabr-ı cemil niyaz ederiz. 

9-Ben Yüce Allah’tan, korku ile dolu kalbim için emniyet ve güven dilerim. 
Verdiğin güvenle bende hiçbir korku ve endişe bırakma ey Rahman (olan Allah’ım). 

10-Gücümün zayıflığına karşı sen merhamet et ey Rahîm (olan Allah’ım). Bana 
yardımcı ve sığınak ol ey (her şeyin sahibi) Mâlik (olan Allah’ım). 

11-Ey (bütün noksan sıfatlardan münezzeh) Kuddûs (olan Allah’ım), beni 
şerlerden münezzeh ve beri kıl ey rabbim. Kötülük ve hatalarımı iyiliğe çevirip beni 
kusur ve ayıplardan salim kıl ey Selâm (olan Allah’ım). 

12-Ey (kullarını korku ve kötülüklerden emin kılan) Mü’min (olan Allah’ım), en 
büyük saadet olan iki cihan emniyetini bana bağışla, beni (dünya ve ahirette rezil ve 
rüsva olmaktan) geniş perdenle koruyup kolla ey Müheymin (olan rabbim). 

13-Zillet ve aşağılanmışlığı benden gider ey (kâdir-i mutlak olan) Aziz (Allah’ım), 
böylece ben aciz kulun senin yardım ve lütfuna nail ve senin lütuf ve kereminle saygın 
biri olayım ey (her dilediğini gücü ile yerine getiren) Cebbâr (olan Allah’ım). 

14-Ey (azameti akıl ve hayale sığmayan) Mütekebbir (olan rabbim), kibire 
bulaşmış kimseleri hakir ve zelil eyle, beni kibre bulaşmış bu kimselerin şerrinden emin 
ve uzak eyle ey (kâinatı yoktan var eden) Hâlik (olan Allah’ım). 



44 SBD
 57                                                                                            Kenan DEMİRAYAK 

15-Ey (yaratılmışlara) nefes (bahşeden) Bârî (olan Allah’ım), ben derdimi sana 
havale eyledim, benim derdime derman ol ve şifamı ver ey (bütün varlığı en güzel 
şekilde tertip ve düzene koyan) Musavvir (olan rabbim). 

16-Ey (günahları örten ve çok mağfiret eden) Gaffâr (rabbim), senden affımı ve 
tövbemin kabulünü dilerim, (her şeye, her istediğini yapacak surette, galip ve hâkim 
olan) Kahhâr rabbim, hile ile zarar vermek isteyenleri kahrınla çekip al. 

17-(Karşılıksız hibeler veren, çok fazla ihsan eden) Vehhâb (Allah’ım), bana bilgi 
ve hikmet bağışla, (bütün mahlûkatın rızkını veren ve ihtiyacını karşılayan) Rezzâk 
(Allah’ım), benim rızık teminimi kolaylaştır. 

18-(Her türlü müşkülleri açan ve kolaylaştıran, darlıktan kurtaran) Fettâh 
(rabbim), bana hayırlı kapılar aç, (gizli açık, geçmiş, gelecek, her şeyi en ince detaylarına 
kadar bilen) Alîm (rabbim), göstereceğin doğru yol ve bilgi ile beni başkalarına üstün 
kıl. 

19-(Dilediğine darlık veren, sıkan, daraltan) Kâbid (olan Allah’ım), hakkı inkâr 
edenlerin ruhlarını kabzeyle, (dilediğine bolluk veren, açan, genişleten) Bâsit (olan 
rabbim), bana verdiğin iyilikleri artır. 

20-(Dereceleri alçaltan) Hâfid (rabbim), hakka muhalefet edenlerin mertebelerini 
alçalt, (şeref verip yükselten) Râfi’ (rabbim), bana buğzeden düşmanlarıma karşı benim 
derecemi yükselt. 

21-(Dilediğini aziz eden, izzet veren) Muizz (Allah’ım), benim derecemi muazzez 
eyle, (dilediğini zillete düşüren) Muzil (rabbim), zalimleri zillete düşür. 

22-(Her şeyi en iyi işiten) Semî’ (Allah’ım), duamı işitiyorsun, öyleyse (gizli açık, 
her şeyi en iyi gören) Basîr adınla halimi görüp bana merhamet et, dualarımı ve 
tövbelerimi kabul eyle. 

23-Düşmanlarımın bana yaptıklarını (mutlak hâkim, hakkı batıldan ayıran, 
hikmetle hükmeden) Hakem (olan Allah)’a şikâyet ediyorum, (mutlak adil, çok adaletli) 
Adl (olan Allah’ım) nice zalim ve acımasızları yerle yeksan etmiştir. 

24-(Lütuf ve ihsan sahibi olan, bütün incelikleri bilen) Latîf (rabbim) bana 
lütfuyla muamele eder ve benim şikâyetlerime rahmetiyle karşılık verir, (olmuş olacak 
her şeyden haberdar) Habîr (Allah’ım) benim zayıflığımı bilir ve dara düşersem 
müşkülatımı halleder. 

25-Ben hep nefsime uydum ve uymaktayım, oysa (cezada acele etmeyen, 
yumuşak davranan) Halîm (rabbim) benim suçlarımı hep örtmektedir, ben günah 
işledikçe (büyüklükte benzeri olmayan, pek yüce) Azîm (rabbim) beni hemen 
cezalandırmak yerine bana affıyla muamele edip (tövbe için) zaman tanımaktadır. 

26-Ey (affı, mağfireti bol) Gafûr (Allah’ım), günahlarımı ve hatalarımı bağışla, (az 
amele çok sevap veren) Şekûr (rabbim), kalbimde sana şükrü daim kıl ve beni 
şükredenlerden eyle. 
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27-Ey (yüceler yücesi, çok yüce) Alî (Allah’ım), her iki cihanda benim derecemi 
yüksek kıl, (büyüklükte benzeri olmayan, pek büyük) Kebîr (rabbim), senin yüceliğin 
sayesinde benim derecem de yüce olsun. 

28-(Her şeyi koruyucu olan) Hafîz (Allah’ım), benim ruhumu kötülüklerden ve 
cezadan korumak sana ağır gelmez, (her yaratılmışın rızkını, gıdasını veren, tayin eden) 
Mukît (rabbim), benim kalbime güç ve kuvvet ver. 

29-Ey (kulların hesabını en iyi gören) Hasîb (Allah’ım), senin verdiğin güvenlik 
ve emniyet bana yeter, beni koru, sen (celal ve azamet sahibi olan) Celîl’sin, benim her 
iki cihanda şanımı yüce kıl. 

30-(Keremi, lütuf ve ihsanı bol, karşılıksız veren, çok ikram eden) Kerîm 
(Allah’ım), ey rabbim, bana verdiğin ihsanları artır, sen (her varlığı, her işi her an 
görüp, gözeten, kontrolü altında tutan ve) nefis gibi bana düşmanlık eden 
düşmanlarıma karşı Rakîb’sin, bu düşmanlıklar arttığı zaman sen bana yetersin. 

31-Bana dua ediniz diye emreden, bu duaya icabet eden ve karşılık veren, ihsanı 
bol, kerem ve lütfu geniş Allah’a dua ediyorum. 

33-(Her türlü övgüye layık bulunan) Mecîd’sin sen ey Allah’ım, halk nezdinde 
benim adımı övgü ile andır, (ölüleri dirilten) Bâ’is rabbim, bana yardım askerlerini tez 
gönder. 

34-(Her zaman her yerde hazır ve nazır olan) Şehîd Allah’ım, sen herkesin neler 
yaptığını iyi bilensin, (varlığı hiç değişmeden duran, var olan, hakkı ortaya çıkaran) 
Hakk adınla düşmanlarımdan intikamımı tez al. 

35-(Kendisine tevekkül edenlerin işlerini en iyi neticeye ulaştıran) Vekîl 
(Allah’ım), sen insanlara karşı benim vekilimsin, zaten (kudreti en üstün ve hiç 
azalmayan) Kavî rabbimin bana vekâleti de kâfidir. 

36-(Kuvvet ve kudret kaynağı, pek güçlü) Metîn (Allah’ım), beni daha güçlü kıl 
ve düşmanlarıma karşı koru, (inananların dostu, onları sevip yardım eden) Velî rabbim, 
senden daha iyi dost ve yardımcı kim olabilir ki! 

37-(Her türlü hamd ve senaya layık olan) ihsanı hep bol Hamîd ve düşmanı yok 
edip zillete düşüren (yarattığı ve yaratacağı bütün varlıkların sayısını bilen) Muhsî 
Allah’a hamdederim. 

38-Kâinatı (maddesiz, örneksiz yaratan) Mübdi’ (Allah’ım), senin lütuf ve 
kereminle dua ve niyaza başladım, (mutluluk, nimet, şeref, meziyet, sıhhat ve afiyet gibi) 
elimizden giden her şeyi (yarattıklarını yok edip, sonra tekrar diriltecek olan) Mu’îd 
adınla bizlere tekrar ver. 

39-Ey (İhya eden, dirilten, can veren) Muhyî (Allah’ım), bana rızkı bol ve geniş 
bir hayatı yaşamamı nasip eyle, ey (her canlıya ölümü tattıran) Mümît rabbim, 
hasmımın ölümünü hızlandırıp acilen helak eyle. 
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40-Ey (ezelî ve ebedî hayat sahibi) Hayy (Allah’ım), kalbimden korkuyu giderip 
emniyet ihsan eyle, (varlıkları diri tutan, zatı ile kaim olan) Kayyûm (rabbim), ben 
yaşadıkça seni (ve bana verdiğin nimetleri ve sana itaati) hep anayım. 

41-(Kendisinden hiçbir şey gizli kalmayan, istediğini, istediği vakit bulan ve 
müstağni olan) Vâcid (rabbim), bize senin rızan olan her nimeti ihsan eyle, (kadri ve 
şanı büyük, keremi, ihsanı bol olan) Mâcid (Allah’ım), beni her türlü şerefle şereflendir, 
benim dayanağım ol. 

42-( Zat, sıfat ve fiillerinde benzeri ve ortağı olmayan, tek olan) Vâhid ve Ehad 
(Allah’ım), benim senden başka kurtarıcım yok, beni sıkıntılarımdan kurtar ve “dertlerin 
bitti” de. 

43-(Hem zâtında hem de sıfatlarında eşi ve benzeri olmayan) Ferd (rabbim), 
bana lütfet ve yalnız bırakma, (hiçbir şeye ihtiyacı olmayan, herkesin muhtaç olduğu) 
Samed (Allah’ım), her türlü işimi kolaylaştır. 

44-(Dilediğini dilediği gibi yaratmaya muktedir olan) Kâdir (Allah’ım), 
düşmanımı kendi hilesiyle helak et, (dilediği gibi tasarruf eden, her şeyi kolayca yaratan 
kudret sahibi) Muktedir (rabbim), insanlara fiil ve sözleriyle zarar veren yalancı 
münafıkları tarumar eyle. 

45-(Dilediğini, öne alan, yükselten) Mukaddim (Allah’ım), benim adım ve şanım 
yüce olsun, (dilediğini sona alan, erteleyen, alçaltan) Muahhir (rabbim), düşmanımın adı 
ve şanı ise zelil ve alçak olsun. 

46-(Ezeli olan, varlığının başlangıcı olmayan) Evvel (Allah’ım), bana “razı 
olduğum kullarımın önündesin” de, (ebedi olan, varlığının sonu olmayan) Âhir (rabbim), 
bana senin adını tekrar ederek ölmeyi ve hüsn-i hâtime nasip eyle. 

47-Hak ve adaleti ortaya çıkar ey rabbim, çünkü sen (varlığı açık, aşikâr olan, 
kesin delillerle bilinen) Zâhir’sin, hakkı iptal edeni de tarumar eyle ey (akılların idrak 
edemeyeceği, yüceliği gizli olan) Bâtın (Allah’ım). 

48-Ey (bütün kâinatı idare eden) Vâlî (rabbim), halkın işlerini yürütenleri ıslah 
eyleyip düzgün ve salih kıl ki, adalet ve yücelikle hareket etsinler ey (son derece yüce 
olan) Müteâlî (Allah’ım). 

49-Ey (iyilik ve ihsanı bol, iyilik ve ihsan kaynağı) Berr (rabbim), beni hep iyilik 
ve ihsanına gark eyle, ey (tövbeleri kabul edip, günahları bağışlayan) Tevvâb (Allah’ım), 
benim tövbemi kabul et ve salih kullarının arasına kat. 

50-Düşmanlarımdan benim intikamımı al ey (zalimlerin cezasını veren, intikam 
alan) Müntakim (rabbim), ey (affı çok olan, günahları affetmeyi seven) Afüv (Allah’ım), 
bana kereminle lütfet ve günahlarımı bağışla. 

51-Ey (çok merhametli, pek şefkatli) Raûf (rabbim), beni rahmetinle esirge, 
benim her daim sığınağım ol ey (mülkün, her varlığın sahibi) Mâlikü’l-mülk (Allah’ım). 
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52-(Celal, azamet ve pek büyük ikram sahibi) Allah’ım, benim üzerime şeref ve 
saygınlığı bir yağmur gibi yağdır, kerem ve lütfun yağmur gibi beni kaplasın. 

53-Ey (her işi birbirine uygun yapan) Muksit (rabbim), benim niyetimi adalet, 
doğruluk ve istikamet üzere sabit kıl, (mahşerde her mahlûkatı bir araya toplayan) 
Câmi’ (Allah’ım), diğer bütün insanların benden razı olmasını nasip eyle. 

54-(Her türlü zenginlik sahibi, ihtiyacı olmayan) Ganî (rabbim), her türlü 
zenginliği vererek benden fakirliği gider, bana kanaat etmeyi bir kaynak olarak sevdir ey 
(müstağni kılan, ihtiyaç gideren, zengin eden) Muğnî (Allah’ım). 

55-Ey (dilemediği şeye mani olan, engelleyen) Mâni’ (rabbim), bana gelecek 
kötülükleri engelle ve beni koru, haset edenleri de darmadağın et ey (elem ve zarar 
verenleri yaratan) Dârr (Allah’ım). 

56-(Fayda veren şeyleri yaratan) Nâfi’ (rabbim), beni ilminden yararlandır, doğru 
yolu göster, kalbimi aydınlatan bir nur ol ey (âlemleri nurlandıran, dilediğine nur veren) 
Nûr (Allah’ım). 

57-Ey (hidayet veren) Hâdî (rabbim), bana (tefsir, hadis, fıkıh gibi) güzel 
ilimlerle doğru yolu göster, bu ilimleri tahsile devam ederek ilim ve kemalimi artır ey 
(eşi ve benzeri olmayan güzellik sahibi, eşsiz yaratan) Bedî’ (Allah’ım). 

58-Kalbimde hidayeti sabit kıl ey (varlığının sonu olmayan, ebedi olan) Bâkî 
(rabbim); gerçek ilme beni ulaştır ey (her şeyin asıl sahibi olan) Vâris (Allah’ım). 

59-Dua ve gayretlerimi rüşt ve hidayet üzere sabit kıl ey (irşada muhtaç 
olmayan, doğru yolu gösteren) Reşîd (rabbim), bana sabra karşı güzel bir dayanıklılık 
bahşeyle ey (ceza vermede acele etmeyen) Sabûr (Allah’ım). 

60-Sana senin güzel isimlerinle dua ve niyaz eyliyor ve sana bu isimlerle 
yakarıyorum ey efendim ve yaradanım! 

61-Sana bu isimlerinle yalvarıyorum rabbim, bu isimlerin hürmetine bütün 
arzuların gerçekleşmesini diliyorum. 

62-Kendinden bir hoşnutlukla mukabelede bulun rabbim, bizi az veya çok 
zamanın bela ve musibetlerinden koru Allah’ım. 

63-Bize lütfunu ve nimetini esirgeme, merhamet edip affeyle, düşmanlarımıza 
karşı yardım et, tövbelerimizi kabul eyle, bize yet, doğru yolu göster, din ve dünya adına 
yolunda gitmeyen işlerimizi sen düzelt rabbim. 

64-Dualarımıza icabet eyle rabbim, bize lütfun sayesinde nimetlerinden bolca ver. 

65-Allah’tan, dinimiz İslam’ı ilelebet üstümüzde sabit kılmasını, bizleri Hz. 
Muhammed tarafından uzun uzadıya açıklanan şeriat yoluna ulaştırmasını, 

66-Kendisinden bir lütuf ve iyilik olarak bizleri affetmesini, bizleri Hz. 
Muhammed Mustafa’nın ümmetinden biri olarak haşretmesini dileriz. 
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67-Saba rüzgârı estiği sürece, kuşlar dalın üstünde cıvıldaşıp Allah’ı zikrettikçe 
Allah’ın salâtı Hz. Muhammed’in üzerine olsun. 

68-Yaratılmışların en hayırlısı Peygamber efendimize sabah akşam salat ve selam 
eyle Allah’ım. 

69-Ona Makam-ı Mahmûdu ver, bir peygamber ve nebiye vereceğin şeyin en 
güzelini ona ver Allah’ım. 

70-Peygamberlere, âl ve ashâbın hepsine aynı şekilde ihsanda bulun Allah’ım. Her 
şeyin başında ve sonunda hamd Allah’a mahsustur. 

 

SONUÇ 

Esmâ-i hüsnâ Allah’ın isimleri için kullanılan bir tabir olup, ismin çoğulu olan 
esmâ kelimesi ile “güzel, en güzel” anlamındaki hüsnâ kelimesinden oluşur. Kur’an’da 
Esmâ-i hüsnâ terkibi dört ayette yer alır. Özellikle A’râf Sûresi’nin 180. Ayetinde en 
güzel isimlerin Allah’ın olduğu belirtilip bu isimlerle Allah’a dua edilmesi 
emredilmektedir. Esmâ-i hüsnânın sayısı Ebû Hureyre’den nakledilen hadise dayanılarak 
doksan dokuz olarak belirlenmiştir.  

Esmâ-i hüsnâ’nın anlamını şerh ve izah eden pek çok mensur eserin yanı sıra, 
şairler de bu güzel isimlerle Allah’a münâcâtta bulunmuşlardır. Esma-i hüsna ile 
münâcât geleneği Arap edebiyatında başlamış, daha sonra Türk ve Fars edebiyatlarında 
da manzum münâcâtlar yazılmıştır. Arap edebiyatında Ebû İmrân el-Fâsî (öl. 430/1039) 
ile başladığını düşündüğümüz Esmâ-i hüsnâ ile manzum münâcât geleneği daha sonraki 
dönemlerde de sürdürülmüş olup Abdulkâdir Geylânî (öl. 561/1166), Şemsuddîn ed-
Dimyâtî (öl. 921/1515), Abdulganî en-Nâblusî (öl. 1143/1731), Mustafa el-Bekrî es-Sıddîkî 
(öl. 1162/1749), Ahmed ed-Derdîr (öl. 1201/1786), Muhammed b. Budeyr (öl. 1220/1805), 
Ahmed Hureybe (öl. 1268/1852), Muhammed Osman el-Mîrganî (öl. 1268/1852) ve Ebu’l-
Hudâ es-Sayyâdî (öl. 1328/1909) esmâ-i hüsnâ ile münâcât nazmeden mutasavvıf ve 
şairlerin en önemlileridir. 
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